

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO

GENERALE N. ⁵⁰⁴ DEL 2 DIC. 2013.

SETTORE UFFICIO TECNICO

2° SERVIZIO: URBANISTICA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Geom. Antonio LEO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 193 DEL 26 NOV. 2013

OGGETTO: LAVORI DI PIANO DI RECUPERO URBANO IN LOCALITA' MONTI
IMPORTO COMPLESSIVO € 981.268,11.
APPROVAZIONE 3° S.A.L. E COMPENSI TECNICI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 03.04.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6 comma 3° della Legge n. 127/1997, come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.;

VISTO il Decreto Sindacale Prot. n° 1433, Reg. Pubblicazione n° 9/C, del 22/01/2013, di "Nomina dei Responsabili dell'Ufficio Tecnico Comunale";

CHE si dà atto del parere favorevole espresso ai fini della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000 e s.m. ed i.;

PREMESSO

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 03.04.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6 comma 3° della Legge n. 127/1997, come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.; **VISTO** il Decreto Sindacale Prot. n° 1433 del 22/01/2013 di "Nomina dei Responsabili dell'Ufficio Tecnico Comunale";

CHE si dà atto del parere favorevole espresso ai fini della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000 e s.m. ed i.;

VISTA la Legge Regionale n. 30 del 22/11/2010 "Modifica art. 30 della Legge Regionale n. 7 del 21/08/2006 e ss.mm.ii. e art. 20 della Legge Regionale n. 22 del 05/10/2007 e ss.mm.ii.";

CHE l'intervento di che trattasi era stato inserito nei precedenti Programmi delle OO.PP. e riprogrammato nel vigente Programma delle OO.PP. 2011/2013 - Anno 2011, Progetto n. 49;

CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 18/02/1999, veniva conferito incarico per la redazione del Piano di recupero urbano in località Monti, ai tecnici Arch. Mario Occhiuto di Cosenza e all'Ing. Mauro Marcello Grosso di Sangineto (Cs);

VISTO il Progetto Esecutivo dei lavori di "PIANO DI RECUPERO URBANO IN LOCALITA' MONTI", per l'importo complessivo di € 981.268,11 di cui a base asta € 630.485,57 (compresa la somma di € 9.310,33 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), redatto e firmato dall'Arch. Mario Occhiuto e dall'Ing. Mauro Marcello Grosso, approvato con Delibera G.C. n° 237 del 19/11/2009;

CHE con Delibera di G.C. n. 208 del 09/12/2011, è stato approvato il nuovo capitolato speciale di appalto e lo schema di contratto, rimodulato con la normativa vigente per effetto dell'entrata in vigore del Nuovo

Regolamento sui LL.PP. D.P.R. n. 207/2010 in attuazione al D.Lgs. n. 163/2006, successivo all'approvazione del progetto esecutivo datato 06/11/2006 ed approvato con Delibera di G.C. n. 237 del 19/11/2009;

CHE la Regione Calabria – Dipartimento n. 8 – Urbanistica e Governo del Territorio, con proprio Decreto Dirigenziale n. 393 del 27/10/2011, registrato ai Decreti dei Dirigenti della Regione Calabria in data 02/11/2011 al n. 13660, ha assegnato definitivamente il finanziamento complessivo di € 981.268,11 per i lavori di che trattasi, pubblicato sul BURC in data 15/10/2011 n. 19;

CHE in dipendenza alla Deliberazione di G.C. n. 243 del 23/12/2011, si è proceduto a indire gara di appalto - Lotto CIG n° 3783338D45 – CUP D51B11000310002;

VISTI i verbali di gara redatti in data 20/01/2012 e 16/02/2012, da cui si rileva che l'impresa Ing. Giuseppe Chiappetta S.r.l. – Via Aldo Moro, 27 – 87100 Cosenza, si è aggiudicata la gara d'appalto con il ribasso del 13,700%, pari all'importo netto di € 536.074,23, oltre la somma di € 9.310,33 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e così per un totale complessivo di € 545.384,56 oltre IVA al 10%, la cui aggiudicazione definitiva è stata approvata con Determina n° 129 del 16/04/2012;

VISTO il contratto di appalto n° 05 di Rep. del 14/06/2012, registrato a Belvedere Marittimo il 15/06/2012 al n° 146, nel quale il corrispettivo dei lavori risulta di € 536.074,23, oltre la somma di € 9.310,33 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e così per un totale di € 545.384,56 (al netto IVA al 10%);

VISTA la Determinazione n. 129 del 16/04/2012 con la quale è stato esteso l'incarico per la DD.LL., Sicurezza, Contabilità, nei limiti della spesa prevista nel quadro economico e nei limiti consentiti nella Convenzione di finanziamento e dalle direttive regionali, ai tecnici incaricati della redazione del PRU, Arch. Mario Occhiuto e Ing. Mauro Marcello Grosso;

CHE con nota del 10/08/2012, acquisita da questa Amministrazione in data 13/08/2012 al n. 15733 del Prot. Gen., l'Arch. Mario Occhiuto in qualità di Direttore dei Lavori e Responsabile della Sicurezza sul Lavoro, ha comunicato la rinuncia per motivi personali dagli incarichi affidatogli;

VISTO il verbale di consegna lavori in data 18/06/2012;

VISTA la perizia di variante senza maggiore spesa approvata con Deliberazione di G.C. n° 40 del 18/03/2013, esecutiva;

VISTO il 3° S.A.L. in data 18/11/2013, con annesso certificato di pagamento N. 03, redatto e firmato dall'Ing. Mauro Marcello GROSSO, a cui è affidata la progettazione e DD.LL., dal quale emerge un credito in favore dell'Impresa appaltatrice per lavori eseguiti a tutto il 07/10/2013 di € 197.300,00 oltre IVA al 10% in € 19.730,00 e così per un totale di € 217.030,00;

CHE per l'opera su richiamata, nel quadro economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è prevista una somma dell'1,40% del costo preventivato del lavoro compreso oneri riflessi, per incentivi spettanti all'Ufficio Tecnico Comunale per l'espletamento dei servizi RUP, così come previsto nella tabella A del Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del Fondo incentivante di cui all'art. 92, comma 5 del D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m. ed i., approvato con Delibera della G.C. n. 27 del 21/03/2003;

CHE pertanto, si ritiene opportuno approvare e liquidare a favore del titolare della prestazione anzidetta per i lavori di che trattasi, la somma di € 4.000,00 compreso Oneri Riflessi, quale acconto del corrispettivo spettante al dipendente dell'Ufficio Tecnico Geom. Antonio Leo, Responsabile del Servizio Urbanistica;

ACCERTATA la regolarità degli atti sopra citati e ritenuto di poterli approvare,

D E T E R M I N A

- 1) Per i motivi e la causale in premessa specificati, di approvare il 3° S.A.L. in data 18/11/2013 con annesso certificato di pagamento N. 03, redatto e firmato dall'Ing. Mauro Marcello GROSSO, a cui è affidata la progettazione e DD.LL., dal quale emerge un credito in favore dell'Impresa appaltatrice per lavori eseguiti a tutto il 07/10/2013 di € 197.300,00 oltre IVA al 10% in € 19.730,00 e così per un totale di € 217.030,00;
- 2) Di approvare e liquidare, a favore del RUP dei lavori di che trattasi, la somma di € 4.500,00 compreso Oneri Riflessi, quale acconto del corrispettivo spettante al dipendente dell'Ufficio Tecnico Geom. Antonio Leo, Responsabile del Servizio Urbanistica;
- 3) Si farà fronte alla spesa occorrente per complessive € 221.530,00 (incluso IVA ed oneri) col contributo concesso di € 981.268,11, meglio specificato in premessa, prevista sul Bilancio di Previsione Comunale 2013 (Gestione Residui Passivi 2009) al Cap. 2756 Art. 1, con la sufficiente disponibilità, autorizzando l'Ufficio preposto a richiedere la relativa somministrazione alla Regione Calabria;
- 4) Dare atto, che ad avvenuta erogazione delle somme richieste, si procederà alla stesura della Determinazione di liquidazione del credito dovuto al beneficiario anzidetto di cui al punto 1).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Antonio LEO)

- ☐ **VISTO** di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 49 comma 1° e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Bilancio di Previsione 2013 Tit. _____ Funzione _____ Servizio _____ Intervento _____.

Gestione Residui Passivi ex Cap. _____ Art. _____.

NOTE.....

Data.....

**IL RESPONSABILE
DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA**

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal 3 DIC. 2013 al _____ come prescritto dall'art. 124 - comma 1 - del D.L.vo n. 267/2000.

(N. 104 Reg. Pub.)

Li. 3 DIC. 2013



IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

f.to Dr. Giancarlo Sirimarco

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (AI SENSI del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000)

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 3 DIC. 2013

- () in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità per la scadenza del termine dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D.L.vo n. 267/2000
- () in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 43 - del D.L.vo n. 267/2000
- () in quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 126 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000
- () per la scadenza del termine di 30 giorni di cui all'art. 134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000
- () per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità ai sensi dell'art. 134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000.

Li. 3 DIC. 2013



IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO
Dr. Giancarlo Sirimarco

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla Residenza Municipale li 3 DIC. 2013



IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO
Dr. Giancarlo Sirimarco